

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2019

Descripción de la Cuenta	Pr. Actual	Emitido desde el 01/01/2019 al 31/03/2019												Total Realizado	Diferencia %				
		Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Setiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre						
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>6.942.432.921</b>	<b>498.157.489</b>	<b>306.644.057</b>	<b>471.509.453</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.276.310.995</b>	<b>5.666.121.922</b>	<b>18.38</b>	
<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>4.079.819.651</b>	<b>498.157.489</b>	<b>303.664.774</b>	<b>467.544.453</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.269.366.716</b>	<b>2.810.452.935</b>	<b>31,11</b>
<b>INGRESOS TRIBUTARIOS</b>	<b>2.558.852.641</b>	<b>449.307.883</b>	<b>270.540.868</b>	<b>434.048.067</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.153.896.818</b>	<b>1.404.955.823</b>	<b>45,09</b>
<b>IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD</b>	<b>1.269.655.337</b>	<b>385.506.831</b>	<b>230.319.408</b>	<b>381.851.529</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>998.277.768</b>	<b>271.377.569</b>	<b>78,62</b>
Impuesto Inmobiliario.	500.000.000	379.739.766	224.168.833	373.150.343	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	577.199.082	477.199.082	195,43
Impuesto Adicional a los Baldíos	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000.000	0	0,00
Impuesto de Patente a los Rodados.	500.000.000	3.483.125	4.313.575	4.930.375	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12.804.075	487.195.925	2,56
Impuesto a la Construcción o Edilicia	96.645.337	2.068.000	1.580.000	3.333.042	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.981.042	51.674.295	11,50
Impuesto al Fraccionamiento de Tierra	10.000.000	0	0	249.569	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	249.569	9.750.431	2,49
Impuesto a la Transferencia de Bienes Rai	100.000.000	216.000	612.000	216.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.044.000	98.955.000	1,04
Impuesto Adic. a Inm. de Gran Ext. y a lo	100.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000.000	0	0,00
<b>IMPUESTOS INTERNOS SOBRE BIENES Y SERVICI</b>	<b>569.197.304</b>	<b>21.692.450</b>	<b>16.087.950</b>	<b>11.503.901</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>49.284.301</b>	<b>519.913.003</b>	<b>8,65</b>
Impuestos a los Esp. Publ. y a los Juegos	3.500.000	1.600.500	835.000	660.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.115.500	384.500	89,01
Impuesto de Patente a la Profesión, Comer	531.690.000	17.560.450	13.174.850	9.133.300	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39.828.600	481.861.400	7,63
Impuesto a la Publicidad o Propaganda	4.247.871	444.000	174.000	126.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	744.000	4.003.871	15,67
Impuesto a las Rías, Ventas por Sorteos	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000.000	0	0,00
Impuesto al Transporte Público de Pasajero	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500.000	0	0,00
Impuesto al Reg. de Marcas y Señ. de Hac.	1.500.000	16.000	268.000	167.600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	452.200	1.047.800	30,14
Impuesto al Fianamiento	32.259.423	100.000	241.500	260.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	622.500	21.636.933	2,79
Impuesto en Papel Sellado y Estampillas M	8.000.000	1.134.000	762.000	896.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.782.000	5.208.000	34,96
Impuesto de Cementerios	6.000.000	717.500	531.000	221.001	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.469.501	4.530.499	24,49
Otros	0	120.000	140.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	260.000	-260.000	0,00
<b>OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS</b>	<b>720.000.000</b>	<b>42.108.602</b>	<b>23.533.510</b>	<b>40.692.637</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>106.334.749</b>	<b>613.665.251</b>	<b>14,76</b>
Multas	10.000.000	2.043.750	1.305.572	2.360.194	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7.708.516	2.291.484	77,08
Contribución para Conservación de Pavimen	600.000.000	1.843.612	972.000	546.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.361.612	596.638.388	0,56
Contribución Esp.1 Adicional al Imp. Inmo	50.000.000	37.913.927	18.501.880	37.354.955	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	94.168.962	-44.168.962	188,33
Contribución Esp. Adic. al Imp. de Pat. d	50.000.000	309.313	354.598	431.488	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.095.659	48.904.341	2,19
Otros	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000.000	0	0,00
<b>INGRESOS NO TRIBUTARIOS</b>	<b>162.500.000</b>	<b>17.906.500</b>	<b>10.907.500</b>	<b>9.081.500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>37.895.500</b>	<b>124.604.500</b>	<b>23,32</b>
<b>TASAS Y DERECHOS</b>	<b>160.500.000</b>	<b>17.906.500</b>	<b>10.907.500</b>	<b>9.081.500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>37.895.500</b>	<b>122.604.500</b>	<b>23,61</b>
Tasa por Servicios de Salubridad	20.000.000	520.000	254.000	230.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.004.000	18.996.000	5,02
Tasa por Contratación e Inspección de Pe	20.000.000	480.000	246.000	222.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	948.000	19.052.000	4,74
Tasa por Inspección de Instalaciones	20.000.000	519.000	208.000	180.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	907.000	19.093.000	4,53
Tasa por Servicios de Desinfección	10.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10.000.000	0	0,00
Tasa por Rec. de Basuras, Limp. de Vías P	50.000.000	7.166.000	2.846.000	2.277.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12.289.000	37.711.000	24,57
Tasa por Tablada	2.000.000	40.000	134.000	184.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	358.000	1.642.000	17,90

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2019

Descripción de la Cuenta	Pr. Actual	Emitido desde el 01/01/2019 al 31/03/2019												Total Realizado	Diferencia %	
		Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Setiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre			
Tasa por Serv. Prev. y Prot. C/ Riesgo de	500.000	4.140.500	3.145.569	2.533.500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9.849.500	-9.349.000/96,99
Tasa por Cons. de Parques, Jard. y Paseo	26.000.000	1.871.000	1.314.000	1.175.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.360.000	21.640.000/16,76
Derecho de Explot. de Línea de Trans. de	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000.000	0,00
Tasa por Servicio de Inspección de Autocve	11.000.000	420.000	675.000	540.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.635.000	9.365.000/14,86
Tasa Ambiental (art. 161 Ley N° 3666/10)	0	2.730.000	2.075.000	1.740.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.545.000	-6.545.000
<b>MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS</b>	<b>2.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.000.000/0,00</b>
Multas	1.900.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.900.000	0,00
Recargos	100.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000	0,00
<b>VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINIS</b>	<b>116.000.000</b>	<b>8.634.801</b>	<b>9.284.000</b>	<b>12.574.101</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>30.492.902</b>	<b>85.507.098/26,28</b>
<b>VENTA DE BIENES DE LA ADMINIST. PUBLICA</b>	<b>51.000.000</b>	<b>710.000</b>	<b>1.060.000</b>	<b>940.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.710.000</b>	<b>48.290.000/5,31</b>
Ventas de Libros, Formularios y Documento	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000.000	0,00
Prev. de Copias de Planos Inf., Tec., y Ot	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000.000	0,00
Provisión de Distintivos para Vehículos A	48.000.000	710.000	1.060.000	940.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.710.000	45.290.000/5,64
Registro de Conductor y Guarda.	1.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000.000	0,00
<b>VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINIST. PUBLICA</b>	<b>65.000.000</b>	<b>7.924.801</b>	<b>8.224.000</b>	<b>11.634.101</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>27.782.902</b>	<b>37.217.098/42,74</b>
Servicios Técnicos y Administrativos en G	65.000.000	7.924.801	8.224.000	11.634.101	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	27.782.902	37.217.098/42,74
<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>975.467.010</b>	<b>34.000</b>	<b>54.000</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>138.000</b>	<b>975.329.010/0,01</b>
<b>TRANSFERENCIA CONS. DE ENT. Y ORG. DEL ES</b>	<b>975.467.010</b>	<b>34.000</b>	<b>54.000</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>138.000</b>	<b>975.329.010/0,01</b>
Aportes del Gobierno Central con Royaltie	491.914.149	34.000	54.000	50.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	138.000	481.776.149/0,62
Aportes del Gob. Cen. con Canon Fiscal (J	100.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	100.000.000	0,00
Aportes del Gobierno Central FONACIDE etc	383.552.861	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	383.552.861	0,00
<b>RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>	<b>227.000.000</b>	<b>21.084.305</b>	<b>11.508.406</b>	<b>9.180.785</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>41.773.496</b>	<b>185.226.504/18,40</b>
<b>ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES, TIERRAS, TERR</b>	<b>227.000.000</b>	<b>21.084.305</b>	<b>11.508.406</b>	<b>9.180.785</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>41.773.496</b>	<b>185.226.504/18,40</b>
Usufructo de Tierra en Cementerios	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500.000	0,00
Arrendamiento de Tierras y terrenos munic	70.000.000	1.835.800	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.835.801	68.164.199/2,62
Arrendamiento de Terrenos y Predios Munic	0	19.275.595	11.458.406	9.140.784	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39.827.695	-39.827.695
Ocupación de Casillas, Mesas, Puestos de	500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500.000	0,00
Uso del Matadero Municipal	1.500.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.500.000	0,00
Uso del Piquete Municipal	1.500.000	20.000	50.000	40.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	110.000	1.390.000/7,33
Uso de Equipos Camineros	150.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	150.000.000	0,00
Uso del Teatro y Salón Municipal	3.000.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.000.000	0,00
<b>OTROS RECURSOS CORRIENTES</b>	<b>40.000.000</b>	<b>1.190.000</b>	<b>1.370.000</b>	<b>2.610.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5.170.000</b>	<b>34.830.000/12,92</b>
<b>OTROS RECURSOS</b>	<b>40.000.000</b>	<b>1.190.000</b>	<b>1.370.000</b>	<b>2.610.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5.170.000</b>	<b>34.830.000/12,92</b>
OPACI, Retenciones por Registros	40.000.000	1.190.000	1.370.000	2.610.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.170.000	34.830.000/12,92
<b>INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>2.862.613.270</b>	<b>0</b>	<b>2.979.283</b>	<b>3.965.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6.944.283</b>	<b>2.855.668/987/0,24</b>
<b>VENTA DE ACTIVOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.979.283</b>	<b>3.965.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6.944.283</b>	<b>-6.944.283</b>

**EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS DEL EJERCICIO 2019**

Descripción de la Cuenta	Pr. Actual	Emitido desde el 01/01/2019 al 31/03/2019												Total Realizado	Diferencia	%		
		Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre					
<b>VENTA DE ACTIVO DE CAPITAL</b>	0	0	2.979.283	3.965.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.944.283	-6.944.283	
Venta de Activos de Capital.	0	0	2.979.283	3.965.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6.944.283	-6.944.283	
<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	2.862.613.270	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.862.613.270	0,00
<b>TRANSFERENCIA CONS. DE ENT. Y ORG. DEL ES</b>	2.862.613.270	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2.862.613.270	0,00
Aportes del Gobierno Central con Royalties	1.987.656.594	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.987.656.594	0,00
Aporte del Gobierno Central FONACIDE ctal	894.956.676	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	894.956.676	0,00